
EHMU KK VI pleenumil
Aprillikuu jooksul: toimusid

meie vabariigi kõrgemate kooli
de komsomolikonverentsid:

Eranditult kõikidel konverent
sidel tõstatati küsimus: kui
das üliõpilasest kasvatada head 
spetsialisti. Olla hea spet
sialist ei tähenda ainult oma 
eriala sügavat tundmist. Noor 
spetsialist eelkõige peab olema 
kõrgelt teadlik ja poliitiliselt ka
rastatud.

Meil ju tuleb panna juurde ki
ve ja kivikesi helge kommunis
mi hoone ehitusse.

Sellest, kuidas komsomoliorga
nisatsioonid paremini saaksid vaia 
läbi ideoloogilis-poliitilist tööd 
üliõpilaste hulgas, kuidas kasva
tada kommunismiajastu inimesi, 
räägitigi ELKNÜ  K K  V I pleenu
mil.

Pleenum märkis ära paljud 
saavutused üliõpilaskonna poliiti
lise kasvatuse osas. Kuid siin 
tahaksin veelkord peatuda neil 
puuduste], millest räägiti plee
numil.

‘Üheks suureks puuduseks 011 
nõrk ■ individuaalne poliitiline 
kasvatustöö.

Kõrgemate õppeasutuste kom
munistlike noorte hulgas esineb 
poliitilise valvsuse puudumise, 
apoliitilisuse fakte. Kui imelik 
see ka ei ole — aga üliõpilaste 
hulgas esineb veel natsionalist
likke meeleolusid, nõrka vene 
keele oskust. Aga selleks, et 
omandada paremini teadmisi, 
peab palju kasutama kirjandust, 
vene keeles.

Sm. Lüllemets oma ettekandes 
manis, et komsomoli komiteed ja 
grupikomsomoliorganisatsioonid 

ei tegele kommunistliku kasvatu
se eesrindliku õpperühma nime
tuse eest võitlevate kollektiivide 
kogemuste levitamise organisee
rimisega TPI-s, kaugemale kahest 
rühmast see pole läinud. Miks?

Pleenumil märgiti, et real 
kommunistlikel noortel on madal 
komsomolidistsipliin, esineb õp- 
pedistsipliini rikkumisi.

~TP Ij õppejõud sm. Soidra oma 
sõnavõtus tõi näiteks üliõpilaste 
suurt puudumiste arvu ühiskon
nateaduste loengutelt. Tuleks anda 
õppetöölt puudumiste põhjenda
mise õigus komsomoligruppidele. 
Siis kindlasti põhjuseta puudu
miste arv väheneks. Tugev dist
sipliin ja  hea õppeedukus on iga 
hea spetsialisti kujunemise alu
seks.

Õppeedukus reas T P I õpperüh
mades on madal, eriti energeeti
kateaduskonna I kursusel. Nõr
gaks jääb ka praktikal olevate 
üliõpilaste ideoloogilise töö juh
timine. Paljudel neist ei ole min
gisugust sidet tehaste ja ettevõ
tete komsomoliorganisatsioonide
ga. Tuleb nii välja, et noor üli
õpilane elab poolteist aastat oma
pead — pole õigeid sidemeid te
hasega ega instituudiga.

Jääb soovida, et kursuste ja 
rühmade grupporgid leiaksid 
uusi, huvitavaid töömeetodeid 
teadliku inseneri kasvatamisel.

V. PANO V 
A L -25

Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

Esmaspäev, 22. aprill. Kellaosu
tid polnud veel üheksanda hom
mikutunnini g i jõudnud, kuid «Es
ton ia» kontserdisaali oli juba ko
gunenud rohkearvuliselt meie 
instituütdi üliõpilasi, õppejõude, 
E LK N Ü  Keskkomitee töötajaid 
ning külalisi naabervabariikidest. 
Seekord polnud nad tulnud kont- 
serdikülastajatena vaid T P I X I 
komsomolikonverentsi delegaati
dena ja külalistena.

Konverentsi avas T P I Komso- 
molikomitee sekretär Enno Keer- 
berg, kes tegi ka kokkuvõtte roh
kem kui pooleteisttuhandelise 
komsomoliorganisatsiooni aruand- 
lusaasta tööst.

Oma sõnavõtus rääkis ta: «T P I 
kommunistlikel noortel on saa
nud 'heaks traditsiooniks tulla

suhtumist õppetöösse. M illegipä
rast ilmneb see passiivsus eriti 
ühiskonnateaduste loengute vastu. 
Kas seltsimehed õpperühmadest 
MP-47 ja MA-46 arvavad, et 
loeng nende jaoks polegi mõel
dud? Samas õpperühmade IR-62 
ja MM-42 üliõpilased on hoopis 
vastupidisel esisukohal. Ei, seltsi
mehed üliõpilased! Ühiskonnatea
duste loengud on mõeldud kõigi
le, sest just need loengud on tu
levase tootmiskomandöri maail
mavaate kujundamise seisukohalt 
kõige olulisemad.

Võib-olla peitubki just siin 
põhjus miks mõningad üliõpila
sed, isegi kommunistlikud noored, 
ilmutavad sallivust kodanliku 
ideoloogia vastu. On selge, et ko
danlik ideoloogia ei leia kõla-

Tallinna Polütehnilise Instituudi parteiburoo, rektoraadi, 
ELK N Ü  komitee ja ametiühingukomitee häälekandja
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Kuigi puudusi meie aasta jook
sul tehtud töös on veel palju, ei 
saa siiski eitada fakti, et ka kor
daminekuid ja  õnnestumisi on ol
nud rohkesti. Et eeloleval aastal 
komsomolitöö meie instituudis 
oleks veelgi edukam, selleks tu
leb igal kommunistlikul noorel 
aktiivselt kaasa lüüa. Meie tööst 
peab kaduma form alism !»

Edasi võtsid’ sõtta' instituudi üli
õpilased — kommunistlikud noo
red, õppejõud ja külalised.

kokku igal kevadel V. I. Lenini, 
sünnipäeval, et üheskoos vaagida 
tehtud tööd ja  rajada tuleviku
plaane.

Et me oleme kõrgema õppeasu
tuse liikmed, siis on ja jääb prob
leem iks number üks õppetöö kü
simus. Tuginedes arvulistele näi
ta jatele ja  võrreldes kevadist ek
samisessiooni talvisega, võib öel
da, et õppeedukus on tõusnud. 
Kui õppeedukuse protsent pärast 
kevadist sessiooni oli lubamatult 
vä ike energeetika-, mehaanika ja 
ehitusteaduskonnas: mehaanikas
ainult 55,5%, s. o. ligi 20% nõrgem 
instituudi keskmisest; siis talvise 
eksamisessiooni j-ärel see tõusis 
tunduvalt. Eriti tublilt esinesid 
- k sener' maj andusteaduskonna 
üliõpilased — kes saavutasid õp
peedukuse protsendiks 92.

Edasijõudmise protsent võinuks 
olla veelgi kõrgem, kuid siin 
osutasid omamoodi «teene» I — I I  
kursuste üliõpilased, eriti staažiga 
õpperühmades. On tõsi,' et staaži
ga õpperühmade jaoks on prog
ramm koostatud liiga laialdane ja 
edaspidi tuleks kaaluda selle ots
tarbekamaks muutmise küsimust, 
kuid seni tuleb õppida vana prog- 
lam m i järgi ja  õppida hästi. Seda 
suudetakse kui rühmade komso- 
moligrupid võtavad oma südame
asjaks õppeedukuse küsimuse 
^-umas’ Eeskujuks olgu õppe- 
i ulun K-45, kus üliõpilased Ška- 
perm , Gaikovitš jt. pidevalt abis
tavad mahajääjaid.

. õppeedukus .on tõusnud,
. . l '0, . see v eel tekitada enesega 

sest,uus sessioon on lä- 
. ,aL Kaljudes õpperühmades il- 

avad üliõpilased taas loidu

Uue inimese — uue ajastu nimel

Teiseks: Üliõpilaste käitumine
instituudis ja  väljaspool seda. 
«Parteibüroo toetab rektoraadi 
otsust puhastada ' instituut nen
dest, kes on otsustanud sülitada 
kommunismiehitaja kõrgetele mo- 
raalinõuetele,» ütles sm. Köpper. 
«Ja kuhu on kadunud meie üli
õpilaste, ma mõtlen just mees
üliõpilaste ilutunne, käitumiskul- 
tuur? Alatihti saabub signaale, et 
meie üliõpilased käituvad häbe
matult autobussis, trammis ja

TPI Xi komsomolikonverents
pinda meie noorte hulgas, kuid 
ainuüksi taoline leebus, ma n i
metaksin seda poliitiliseks tölp
luseks, on juba kompromiss m ei
le vaenuliku ideoloogiaga. Seepä
rast — kes ei tule otsustavalt 
meiega, see läheb meie vastu! 
Kolmandat teed pole!

Me ei või sallida ka nähtust, 
kus õpperühmade komsomoligru
pid annavad kergekäelisi lubadu
si ja iseloomustusi huligaanitse- 
nud üliõpilaste kohta või kus tul
lakse üliõpilase eest kostma alles 
siis kui ta on juba eksmatriku
leeritud. See on rohutirtsu loogi
ka, kes viimases hädas tuleb si
pelga juurde. Rühma komsomoli- 
aktiiv olgu kõikjal õigeaegselt, 
tal olgu autoriteet!

Meie instituudis on kaks õppe
rühma 1R-42 ja IR-62, kes taot
levad kommunistliku õpperühma 
nimetust, kuid millegipärast ei 
ole see hea algatus leidnud jä r
gimist teiste teaduskondade üli
õpilaste poolt. Siin on suur osa 
süüd ka teaduskondade komsomo- 
libüroodel, kes ei pööra sellele 
tähtsale liikumisele vajalikku tä
helepanu. Isegi insener-majan- 
dusteaduskonna komsomolibüroo 
on jätnud need kaks õpperühma 
peaaegu saatuse hooleks.

Rahul ei saa olla meie komso
moliorganisatsiooni ridade juur
dekasvuga. Võrreldes eelmise 
aastaga on see kahanenud 56-lt 
20-le. See on mõtlemapanevalt 
väike arv ja iseloomustab väga 
ilmekalt puudulikku tööd mitte- 
kommunistlike noortega.

Õpperühma AA-69 üliõpilane 
Olav Aarna oma sõnavõtus tegi 
eK_ePaneku: <<Ĵ nda edaspidi õppe
töös mahajääjate personaalküsi
mused lahendada teaduskondade 
komsomolibüroodele. Seega vä 
heneks tunduvalt dekanaatide 
töökoormus ja õppetöö küsimuste 
arutamine muutuks efektiivse
maks.»

Üliõpilane Olev Raid EA-84
analüüsis ÜTÜ tööd. Kui meie 
üliõpilaste poolt teostatud uuri
mistööd on leidnud suurt tunnus
tust nii meie vabariigis kui ka 
väljaspool meie vabariigi piire, 
siis ei saa sellest veel teha järel
dust, et ÜTÜ tööga oleks kõik 
korras.

Selget keelt räägib järgmine: 
iga 45 üliõpilase kohta tuleb I 
teaduslik uurimistöö. Normaal
seks võib pidada olukorda vaid 
sanitaartehnika kateedris: 1 töö 15 
üliõpilase kohta. I— II kursuse 
üliõpilased ei võta peaaegu üldse 
osa_ ÜTÜ tööst, ometi sai E-41 
üliõpilase Sandbergi töö Kaunases 
suure tunnustuse osaliseks. Roh
kem aktiivsust, seltsimehed üli
õpilased!

EKP T P I algorganisatsiooni 
sekretär sm. Köpper puudutas 
kaht küsimust.

Esiteks: komsomoliorganisat
siooni ridade juurdekasvu küsi
mus. Instituudis on praegu lig i 
200 organiseerimata noort. Pole 
loogiline, et nad tuleksid ennast 
ise pakkuma Ü LK N Ü  ridadesse. 
Neile tuleb teha selleks ettepa
nek, kuid senini pole keegi seda 
ettepanekut teinud.

teistes avalikes kohtades, 'inšti- 
tuudis võib näha raseerimata 
üliõpilasi, lohakalt riietatuna, il
ma kaelasidemeta. Õieti tegi sm. 
Aarna, kes ei võta taolisi üliõpi
lasi jutulegi. Tema eeskujule 
peaksid järgnema ka teised.

Paha oli vaadata üliõpilasi 
Mustamäe ühiselamus korralda
tud kohtumisõhtutel ja kontser- 
üdel. Dressides, toatuhvlites, 
määrdunud särkides, kammimata 
peadega jätsid nad äärmiselt eba
meeldiva mulje. Oli raske uskuda, 
et nad kuuluvad meie instituudi, 
üliõpilaste ridadesse.

Ma kasutaksin seda kõnetooli 
selleks, et kutsuda üles kõiki 
meie üliõpilasi muutuma kultuur
seteks, meie ajastu väärilisteks 
noorteks.»

Instituudi rektor sm. Aarna
rääkis oma sõnavõtus järgmist: 
«Kommunismiajastu insener peab 
olema loov töötaja ja  seda loovat 
vaimu peab kasvatama juba te
ma ettevalmistamise käigus.

Siin on tähtsaks lüliks üliõpi
laste maailmavaate kujundamisel 
poliitvestlused. Kahjuks on prae- 
gu kujunenud olukord "selliseks, 
et juba nime «poliitvestlus» kar
detakse. Selleks on täielik alus, 
sest mõnede komsomoliaktivistide 
vastutustundetu suhtumise tõttu 
on poliitvestlused muutunud aja- 
lehekonspektide ettelugemiseks. 
A jalehte aga oskab igaüks luge
da. Selline töövorm on kahjulik 
ja lubamatu!

Mõiste «poliitvestlus» on hoopis 
laialdasem kui võib seda oletada 
nime järgi. Nad hõlmavad huvi
tavaid kohtumisi inimestega, kes 
on käinud välisriikides, poliit-

vestluste raamides võib läbi viia 
mitmesuguseid kunsti, kirjandu
se, esteetika valdkonda, teis
te maade ' noortesse puutuvaid 
küsimusi. Uusi vorme ja lä
biviimise viise on väga palju. Ot
sigem siis neid! Ja mitte ühe
poolselt, vaid kahepoolselt, üli
õpilaste eneste initsiatiivil.

Teiseks ... Meil areneb hoogsas 
tempos uue instituudi rajamine. 
K. a. I. novembril peab mehaa- 
nikateaduskonna korpus minema 
ekspluatatsiooni. See on sündmus 
kogu Eesti NSV kõi’gema haridu
se süsteemis, sest on ju meie tu
levane instituut läbinisti kaas
aegne, esimene tuleviku instituut 
meie vabariigis. Oleks häbiasi kui 
selle instituudi seinte vahel õpiks 
keegi teist, kes pole andnud oma
poolset panust tema kiirema väl
jaehitamise heaks!

Soovin edu kevadiseks eksa
misessiooniks, mis peaks kuju
nema tipp-tagajärgede sessioo
niks!»

Sõna võtsid veel külalised Lvo
vi Polütehnilisest Instituudist, 
sm. Matviš, sm. Averin Moskva 
Baumani nim. Kõrgemast Tehni
kakoolist, sm. Liftin Leningradi 
Elektrotehnika Instituudist jt.

Sm. Averin rääkis mitmesugus
test organisatsioonitöö vormidest: 
suulistest ajakirjadest, diskus
sioonidest, kus kajastuvad küsi
mused poliitika, esteetika, kunsti 
Valdkonnast, agitaatorite koolist. 
Rääkis kommunistlikest noortest, 
kes uudismaal töötades kogusid 
ületundide arvel raha, mille eest 
valmistatud 30 traktorit saadeti 
Kuubasse.

Sm. Matviš rääkis šeflusaluse 
kolhoosi mehhaniseerimisest, 
kommunistliku elukorraga ühis
elamute rajamisest, kasvatustööst 
töö-paranduslaagris viibijatega, 
rääkis rahvamajandusnõukogult 
saadud suurte projektide täitm i
sest õpperühmade kaupa. Sm. 
Matvitš tänas T P I ko llektiivi 
kõigi nende Lvovi üliõpilaste ni
mel, kes viibisid hiljuti sõprus- 
rongi liikmetena Tallinnas ja 
andis edasi palavaimad tervitused 
Lvovi polütehnikutelt. Ta avaldas 
lootust, et sõpruse aed, m ille me 
koos rajasime õitseks samuti na
gu kõik aiad Ukrainas.

Viimasena võttis sõna ELKNÜ  
Keskkomitee sekretär Hillav- Ka
la: «Sm. Keerbergi aruandes oli 
.palju v kriitikat ja  palju uusi 
mõtteid.. See on hea.

Ma tahaksin peatuda sellel pea
misel, mis ühendab kõiki prob
leeme: tööl inimestega. Me pea
me arvestama uusi, muutunud 
tingimusi, mis on tekkinud kom
munismi ülesehitamise käigus. 
Praegune üliõpilane — tulevane 
tootmiskomandör ei tohi elada 
ainult tänaseks päevaks. Lahtiste 
silmadega peab ta nägema tule
vikku. Spetsialistina oma postil 
peab ta progressi nimel hoolitse
ma kollektiivi kasvatamise eest, 
et aga saada avara silmaringiga 
tootmisjuhiks peab juba nüüd, 
üliõpilasena omaks võtma õiged 
tõekspidamised, õige ellusuhtumi
se, Rohkem edu peremehetunnet!»

Kokkuvõttes märkis sm. Keer- 
berg, et konverents möödus asja
likus õhkkonnas, avameelse mõt
tevahetuse korras. . .

Konverentsilt jäi kõlama mõte: 
«Kasvatada tulevikuinimest— 
kommunismiehitajat!»

E. V A A K S
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J1 EHMHCKME AHM KypeMM CTyaeHTM C ÕOAblHMM nporpaMMe KOMMyHMCTMHeCKOM 
MHTepecoM HsynaiOT aKOHOMHKy m napTMM ToBapwm XpymeB cnasas:

H apoÄB i CoBeTCKoro CoK)3a m 
Ap y ru x  coixMaaiiCTMHecKwx cTpaH, 
ace nporpeccwBH oe HeAOBenecTBo 
OTMeaajio 93-xo roAOBiqMHy co 
AHM poJK^eHHH yHHTejIH M BOJKflH 
TpyAHiHHXca Bcero Mupa, ocH osa- 
reJIH KoMiMyHMCTMHeCKOM napTMM 
m CoBeTCKoro rocyflapcTB a —  
Baa^MMMpa WAbMHa JleHHHa.

CoBeTCKuü H a p oA  n p a 3AH0 BaJi 
roaoB iu M H y poxcAeHM H JleHHHa b 
OÖCT3HOBKe HOBblX BbIAaK)m,WXCH 
ycneXOB B KOMMyHMCTMHeCKOM 
ctpoHTeJiBCTBe, paasHTwa npons-
BOAMTeAbHJAX CMJI, H ayK M , TeX H H - 
KH, KyjTbTypBI, B OÕCTaHOBKe M0- 
ryn ero  n oa^eM a TBopHecKoxi a x -
TMBHOCTH H apOAHblX MaCC.

JleHUH p a s p a õ o T a ji  T e o p u w  n 
nOJIMTMKy KOMMyHMCTMHeCKOM
napTMM n o  napM OHaJibHOM y Bon
p o c y , ocH O B aH H yio  Ha n p M H irn n a x  
npoJieTapcKoro HHTepnaaMOHa- 
JIM3Ma.

CopwaJIMCTMHeCKMM näTpMOTM3M 
m npojieTapcKMM MHTepHapMOHa-
JIH3M ;  COCTaBHaa HäCTb M apK -
CMCTCKO-JTeHMHCICÖM MASOJIOrMH.
B. M. JleHHH sajiojKM ji ochobw 
ApyMiõbi HapoAOB Ham ew CTpaHbi, 
eM y  npMHaAJie^KKT w pen  c o 3AaHMH 
C oi03a CoBeTCKMX CopMaJIMCTMHe- 
ckmx PecnyõJiMK, rAe Bce Hau,mm 
paBHOTipaBHbi m cyBepeHHbi.

3 a  AsaA PaTb  TpM roAa CüBeT- 
CKOM BJiaCTM B OKOHOMMKe M K yjlb - 
T ype 3ctohmm npoM3oexuiM orpoM - 
Hbie nepeMeHbi. ü o a  p y k o b o a c t -  
BOM FiO M M y HM CTM He CK OM napTMM, 
npM nOMOHpl ÕpaTCKHX CoBeT
CKMX pecnyÕAMK, CoBeTCKan 
3CTOHHfX 3a KopOTKMM MCTopMHe- 
ckmm cpoK npeBpaTMJiacb b n ep e- 
A oey io  coiTMajiMCTMHecKyK) p ec - 
nyõJ iiiKy c p h 3Bmtom  npoMbrxnjieH-

HOCTbXO, KOJIJieKTMBHblM CeJIb- Aa MM HO JIMHMM nO£rOTOBKH MO- 
CKHM X03HHCTB0M M nepeAOBOM JlOflHX HayHHbXX KaAPOB. M h o - 
copMajiMCTHHecKOM KyjibTypoM. ra e  Hämu npenoAaBaTeJin õbiah b 

PyKOBOACTByncb jieHMHCKMM acnMpaHType b By3ax m mhctht>t-  
nojioneH H eM  o tom, hto 6e3 noA- Tax A p y ra x  coi03Hbix pecnyÕJiMK 
roTOBKM KaApoB cnepMajiMCTOB m TäKMM nyTen mh nojiyHMAM xo-
nOCTpOMTb COU,MaAM3M HeB03M0>K- pOUJO nOATOTOBJieHHblX MOAOPblX 
ho, KoMMyHMCTMHecKaH napxMH HayHHO-neAarorMHecKMx paõoTHw- 
yACJiHJia m yASAHeT ocoõoe bhm- kob. TaK , HanpxiMep, A^KaH 3Hep-
MaHMe n o A ro ro B K e  KaApoB .

EbrcTpbiM TeMn MHAycTpwaAM3a- 
u,mn p ecn yõ jiM K M  a h k t o b b a  H eoõ - 
XOAMMOCTb ÕblCTpO M B HyHCHOM 
KOAMHecTBe m K an ecTB e n o A ro T o -  
BMTb MHXceHepHbie KaAPBi. E c jik  
b to abi 6yp»cya3HOM b abctm  T a ji-  
JTMHCKMM nOJIMTeXHMHeCKMM MH- 
cTMTyT BbinycKajT eaceroAHo b

reTMnecKoro cJxaxcyAbTeTa A op en r 
CaMOACBCKMil 11 AeKHH ropHO-XM- 
MMnecKoro cJjaKyAbTeTa AopeHT 
yyc okohhmjim acnMpaHTypy b 
JleHMHrpaAe, aexcaH MHJKeHepHO- 
3KOHOMMHeCKOTO (JläKyjXbTeTa AO~ 
peHT Hhtii okohhmji AnaAeMMTO 
Oõm,ecTBeHHbix HayK npii U K  
K IIC C . TaKMX npMMepos riojkho

cpeAHeM 15 MHxceHepoB m hhcao npMBecra MHoro. O hh  yõe,n,MTenb- 
CTyAeHTOB He npeEbiuiajio 400 ne- 
JTOBeK, TO 3a TOABI CoBeTCICOM 
BAaCTM MHCTMTyT npespaTMACA B 
OCHOBHVK) Ity3HMU,y TeXHMHeCKMX 
KaAPOB pecnyÖAMKM. C 1945 no 
1962 toa MHCTMTyT noAroTOBi-m 
4522 MH»:eHepa. B HacTOHm,ee 
BpeMH rOTOBHTCH CneU,MaJIMCTBI no
27 cneunaAbHoCTHM: hmcjio ctv- 
Ashtob cocTaBJineT 6017, ms koto- 
pbix Ha AHeBHOM OTAejieHMM 
yniiTCH 2576.

3to saMenaTejibHbie pe3yjibTa- 
TW. H o aoctmhb Mx.õbuio He Jier- 
ko. Ecjih ynecTb, hto napajuiejib- 
ho c noAroTOBKoM cnerpiajiMCTOB 
HeoÕXOAMMO ÕbXAO C03AaTb COOT- 
BeTCTByxouj,ne H a yn H o -n eA a ro rM - 
HecKMe KaAPBi, CTaneT jxchbxm,
K a x a n  HanpanceHHaH paõoTa Be- 
jxacb b pecnyÕJiMKe ajx^  AOCTHHte- 
HKfl 3TMX peSyAbTaTOB.

HO rOBOpHT O TOM, HTO pOCT M VK-
penAeHwe n am ero  MHCTMTjra ripo- 
h c x o am t  b TecHOM Apy>KÕe c A Py-
TMMM HapOAaMII.

TKh sh b  m yn eõa  H an inx cTVAeH- 
to b  tbcho CBsaana c a P IT mmm 
yneõHbiMM 3aBeASHiuxMH õpax- 
ck m x  pecnyõAMK. M H orae  CTyAeH- 
TBI npOXOAHT npOM3BOACTBeKHyiO 
npaKTMKy na npoMbimaeHHbix 
npeAnpMHTMHx õpaTCKMx p ecn yõ - 
j ih k . P eryA n pH o cosepmaiOTCJi 
3KCKypCMM, HTOÕbI n03HäKOMMTb- 
ch c nepeAOBbiMM MeroAaMM p aöo - 
Tbi pa3AMHHbix npeAnpMH- 
TMM. B o BpeMH npaKTMKM M 3KC-

KyAbTypy õpaTCKMx HapoAOB. H o 
3to oAna CTopoHa. M k HaM npn- 
63iKaiOT cTyAeH Tbi M3 A P y rw x  
yneÕHbix 3aBeAeHMM. TaK  y i:p en - 
JMHOTCH npMHU,MnbI ÕpaTCKOM 
APyjKÕbr COBeTCKOM . MOAOAe>KM.

MHTepecHbie ir coAepncaTeAb- 
Hbie MeponpMHTMH npOBOAHTCH no 
J1HHHH C H O  M B OÕJiaCTM HayH- 
HOM paÖOTbl.

H a enceroAHbix HaynHbix koh- 
4>epeHu,MHx C H O  MHCTHTyTa 3a- 
CAyuiMBaiOTCH AOKAaAt.1 rocTeii 
A pyrn x  BbiciHMx yneÕHbix 3aBe- 
AeHMM 3ctohckom C C P  m õpaT- 
ckmx pecnyöJiMK. CTyAeHTbi T n M  
npMHMMaiOT ynacTMe TaKnce b 
cTyAeHHecKMx KOHcJxepeHu,MHx By- 
3ob õpaTCKMx pecnyõjiMK. C Tax ii 
TpaAMU,MOHHbiMM e>KeroAHo OÕIAMe 
HayHHo-TexHMnecKMe KOHt^epeH- 
H.MM By30B IIpMÕaATMKM M BeAO- 
pyccKOM C CP, KOTopbie opraHM- 
3yiOTCH nonepeMeHHo b PMre, 
MMHCKe, KayHace h TaAAMHe.

143 roAa b toa yKpenAHKtTCA 
HaynHbie cbhbm npenoAaBaTeAen 
Hauiero MHCTMTyTa c APyrMMM 
HayHHbIMM U,eHTpaMM CTpaHbi.

B  nporpaM M e napTMM, tipmhh-

«B  yCAOBMHX COIJ.MäAH3Mä JS,eM- 
CTByiOT ABe 3BaMMOCBH3aHHbie 
nporpeccMBHbie TeHAeHpMM b na- 
u,M0HaAbH0M Bonpoce. Bo-nep- 
BbEx, npoMcxoAiix õypHoe m Bce- 
cTopoHHee pa3BMTMe icancAöii Ha- 
U.MM, paCLUMpflIOTCH npaBH C0IO3- 
Hbix m aBTOHOMHbix pecnyÕAMK, 
Bo-BTOpbIX, nOA 3H3MeHeM( npo- 
AeTapcKoro MHTepHapMOHaAM3Ma 
MAeT Bce õoAbtuee cÕAMxceHne 
COpMaAMCTXlHeCKMX HaU,MM, ,ycH - 
AMBaeTCH MX B3äMMOBAMHHMe M 
B3aMi\iooõoraiu;eHMe.

TaKMM oõpa30M pa3BepHyToe 
Xt o M My HM CTMHe CKOe CTpOMTeA b CT-
bo npeACTasAfleT coõo ii hobbim  
3Tan B paŠjBMTMM HaU,MOHäAbHbIX 
OTHOineHMM B CoBeTCKOM Coxo3e».

B  n p o rp a M M e KnCC roeopiXTCH, 
hto napTH H  tõyAer H eycTaH H o 
BOCnMTblBHTb COBeTCKMX AXOAeil B
A y x e  n p o A e T a p c K o ro  M HTepHapM o-
KaJII13Mä, BCeMepHO COAeiXCTBO- 
Baxb yKpenAeHMio MeJKAynapoA- 
HOH COAMAapHOCTM TpyAHipnxcfl.

Rpym&a. HapoAOB CoseTCKoro 
Coxo3a —  3 to  Hame BeAMHaMiuee 
3aBoeBaHMe. C itAa A p y ^ ö b i no- 
M oraa HapoAaM Hamexi crpaHbr 
noõeAMTb Aioõbie TpyAHocTM m 

tom X X I I  cbe3AOM, HaMeneH K ypc McnbiTaHim. CMAa A P y^ õ n i Hpnc
Ha AaAbHenmMM SKOHOMMHeCKHM 
M KVAbTypHblM paepseT CoBeT
CKMX pecnyÕAMK, expe õoAee Tec- 
Hoe m BcecTopoHHee cÕAMJKeHMe 
HapMM B XOAe KOMMyHMCTMHeCKO- 
ro CTpOMTeAbCTBä. B AOKAaAe o

BbipajKaeTCH b õopbõe Bcex H apo
AOB CoseTCKoro Coxo3a sa noõeAy 
KOMMyHH3Ma.

■ 3 ,  M M M JPT. 
üpopeK Top  no yneÖHOJi p äõo - 
Te T n M .

HeCKOJIbKO CJIOB BeiepHHKaM

õoAbinyio poAb cbirpaAa noMoipb, 
oKasbisaeMan õpstckmmm napo

no.ab3l!K)Ch SOSMOCHCHOCTbtO H6pp3 JllltUb HeÕOOpeHKOÜ AeKl{llOHHOÜ tlpUMep, CTÜpOCTbl Zpijnn HdCTO 30- 
B  noAroTOBKe npenoAasaTeAb  Hamy ea3eTy oõpüTinbc.n k c ry d en - (popMbt 3ühotuü  mookho o6'xcHUTb õbimroT o to m , hto 'ohu o õ m a m t

ckmx KaAPOB ̂ A^^^MX^CTMTyTa ra u  ee ,iepHeso ofnyeTexHUHecKoso tot cjmur, hto cnjdeHTbi ! nypca pao e  nede.ato cdäeciTb orcypnan a
0 aKyAbTem no HeK0T0pbtM eonpo- haoxo noceiyam  askhuu no oõiyeii öskühüt õah npoeepKU.
cüm, obinbumioiyuM cepbe3noe õec- xu.rnu (AetzTop doy. JJ. LUmuõt, He AijHtue nOAOwenue u e hskg-
noKoäCTeo. Xore.wcb '6bt octclho- spyntibi AA-25bi, AJl-25bi, MM-23bi. ropux spynnax I I  Kiypca (AA-45bi,

MM-25bt; crapocTbt: Koctchko. AJl-45u, XIM-45oi, K-45bt) crapo-euTbca na õetyx oöcTomeAbCTea 
(KOTOpblMU, KOHeHHO, He UCHCptlbl- UIeHTCK.06, KlJpOHKUH, 
eaerc.H bca npoÕAe.ua).

cAedyer c hijbctbomBo-tiepebix, 
rpeeoeu npuBHOTb, hto npoyeHT no-
ceiyaeMocrii abkyuü na J u I I  Kyp- 11 ™XHOAoeueü MeraAnos' , 7 A n tc ghi aru ii rinne* nn t \n
cax nauieeo (patcyAbTem 3a nocneo- 
nee BpeMH ynan do KpuTUHecKoeh

u  .. KapeACOH). ctöi HcMaMÕeroB, KuyeHKo), ede
neoAüeonoAyuHo s yKa3anHbix haoxo noceiyatoTcn npsiKTunecKue 
epynnax u c dpyeuMu npeÕMeraMu, bohhtuh daotce no tükomlj bookho- 
nanpuMep, c ebicuieü MareMaTUKOü My u TpydnoMy npeÕMery, kqk reo-

pemHecKaH Mexanma (nocetpae- 
Kok BblHCHUAOCb tl3 ÕeceÕ. MHO- MOCTb UHOSÕü AUUlb 50% ). H  3ÕeCb 

ue CTydeHTbi MOTiiöupytoT neno- mu õoaokhu oouyiMU

J J u n A O M a m u
Topuu.

JI. u fl. IJuAAep (A E -103) sa paõoToü e Aavopa-

CHO paõoTaeT
h u x  c e T H x  c e B e p a  3 ctohckoh  

aaep rocw cTeM w » {HaynHWM pyK o- 

BO AH TeJib  —  n. o. A«U- T a n y n e p e ) ,

C x p o r H e  c jxop iv iw  r a a s H o r o  K o p - 
nyca T IIM  npow3BOAHT BneuiHe 
C H O K O H H oe B ir e H a x jx e H H e , h o  o t -  
Rpf>tB ABepi», B b i  K a K  6yATO n o n a -  
A e r e  b  M y p a a e ä H H K .  C x y A C H x w  
c n y j o x  B 3 a A  h  s n e p e A  n o  k o p h a o -  
p a M , O H eM -T O  c n o p n x ,  MTO-TO 
A e jx a io x ,  K Y A a - x o  c n e in a x  h o a h h -  
MaHCb H a  B T O p o n  3xa>K . SAecb k b k  
ö y a t o  c n p a s o H H O e  6 h > p o  h h c t h -  
x y x a :  n p n K a a iM , oÕ  h b a c h h h ,  a4>H - 
IJIH H CTeH A*»! 3anOJIHHJXM B c e  C T e- 
b u .  B H H M aH H e ixp w B A eK aex  
&OAXM1JOH C T eH A , H a  KOTOPOMU 
õ o j ib iu H M u  ö y K B a M H  H a ixH c a ix o  A B a h t i .  x a p a K x e p H C T i iK a  o t h o c h -

C H O .  3 x o  c x e H A  c x y A e H n e c K o r o  x exx b H M x  h p h p o c t o b  c x a H p H H  n p w

a a y H H o r o  o ö m e c T B a  T I I M .  C  15  n o  j h oÕo h  K O M Õ itH apH H  o c h o b h b ix

yCUAUHMU
UPOBH.H LI K COOKÜAeHUtO, H6T ÕO- CetAeHue MKpUÜ TeM, HTO tlO U3AÜ- liptlHHTb Mepbl, HTOÕbl UCnpOBUTb 
ctütohhux diaKTimecKux düHHuxi  ™™0My MorepuaAy imeeTcn e do- no.aoweHue tok kük ijKasoHHan duc- 
Koropbie no 3 bo au au ' 6 bi npeõnoAcC- (rrüT0HH0M noAUHecree nuTeparypu. yuriAuna õ u n a  zaobhum * na mmm 
sarb HTO 370 6peMeHHOe HBAemie: n P u 3T aM' ° dHaK0- aaõueaior^TO nperKHoeemiH» e n p e d u d m y u r  
OneeuÕHO MHoeue crydenTU maoõ- y^oemie hosoto mütcpuana toaöko saMeuapuoHHbix ceccunx. 
mux KijproB euie ne '  ocosholau h npu nomuyi Aureparypu eopasdo Bropan nauia ceptesHax npoõjie- 
noAHöü Mepe roeo. küki/hj eaofcmyio rpydnee u rpeõyer ÕOAbuie speMenu, .na c ema na c reM, hto coenacm 
poAb b yceoenuu roti ' uau uhoü ec; m ueT npedeapuTeAbHoeo aõiyeeo npaouAOM eucuieü uikomi, cry- 
ducyunAUHbi uepaer aKTuenoe caij- 0Õ30Pa uaynaeMOu dacyunAiiHU, no- denru eenepneeo AasyAbrera ne 
manue AeKyuä, e npoyecce Koropo- AyHae-uoso Ha JienyuAx. no3dnee, ne.n c I I I  Kypca, õoamhu
eo (popMupyeTcn nepeoe npedcme- IIosTOMy, eo u3ÖexaHue nenpusn- paooTajb no ceoeu cneyuaAbHocTii
ASHue 06 u3yH.aeM&M npeÕMert' hux ctopnpu3oe eo epeMH eecenHeü HccAedoeanue öühhux, oõhüko, no1- 
Ocoõbhho büokho 310 ÕAR CTydeu' 3K3aMenanuoHHOU ceccuu, eiye pa3 uaaueaeT, hto bo mhozux caijhohx 
tob eeuepHeeo (paKtjAbTera, aumut ijÕeduTeAbHO eac yeepmo: ucnoAb- noAOotcenue ne cooreeTCTeyer yxa-
„ „ P11PW., .. RmwncHocTeü Koroobix 3 lJÜTe MaKCUMOAbno re bo3moxcho- 3üHHOMy rpeõoeaHuio. KoHKperuue 
P ■ ’ CTtl, KOTOpUe düHU BÜM ÖAR nPllOÕ- Mepbl npilHRTbl HÜMU 8 OTHOlUeHUU

eecbMa ozpaHmeH. perenuR 3hohuü. crydemoe CTapuiux Kijpcoe, htoõu
HeKüHüT co  ceo e ü  CTOponu y x e  8biHCHUTb s o 3m om h o c tu  n e p e x o d a  

npednpiiHRA n e K o io p u e  m azu, h t o -  hü P a80Ty  cnepuaAbH ocru , s  
hocth b CHCxerwe ynpaBJteHHH a h õ u  ynpetiUTb C8R3b c yHeÕHbiMu ÕAUOicaütueM o y d y iy e u  m u 3a ü M eM -
3 WIHMH. T a K H e  paÖOTbl BbllXOAHH- zpynnüMU U ■ -OÕiyUMU yCUAUHMU Cn U MAOÕtUUMU KypcaMU IJodTOMy
Z  TO. „ . KO c T a p m e KypcH H KH  »  npeod oM T6 r  p y d n o c m , '  K O ropu e  . 1

AHHAOM aHTbl. C TyA eH Tb i M A aA -

xxiHx K ypcos  HaHMHaioT c a30s:

- I I  Kyp-
M ozyr OTptiyaTeAbHO cK03üTbCR na co8, p 0T0Pble 88 paõoTator no

ceoeu cneyuaAbHOCTu, nodijMüTb

A H n A O M a H T a  M .  M e A b A o p 4 > a  A e A a io x  n p o c T b ie  n p H Ö o p u

« B a o k  p a c n e T H O H  yc T a H O B K H  jxjih 
a K o H O M H o ro  p a c n p e A e J ie H H H  n a -  

r p y 3 K H  b  O H e p ro c H C T e iv ie ». C  n o -  

M o m b io  3 T o r o  n p H Õ o p a  m o jk h o  

n o A y n H T b  x a p a K T e p H C T H K H  j t io õ o h  

napOBOH M äHIHHbX H AH  KO TC AbH O -

r o  a r p e r a T a ,  h t o  n o 3 B O A a e T  o n p e -

AaöopaxopHH h  noAynaiOT 3Ae- 
MeHTapHbie TeopexHHecKiie 3Ha-

pe3lJAbTOTax 3K3ClMeHaHll0HH0U cec- 
cuu. C dpyzoü CTOpoHbi, u cqmu 
CTydeHTbi donXCHbl npORBARTb ÕOAb- 
tuyio BHyTpeHHioto ducyun.iuHU. Cy-

yyce cezodHR o tom , kük aukbuõu- 
pOBQTb 803MOOKHO ÕblCTpee 'yKüsau- 
noe nedonycTUMoe noAOOKenue co

ipecTseHHOR poAb e $tom npunadAe- 8ce^ u sureKaioiyuMu U3 nezo n o- 
okut CTüpocTüM zpynn, KOTopbie ae- CAe5cT6iiRMü. CneyuüAbHue nacped-t//U IX- J C X V*- LJ KJ u X * 'V OM M J ( I p # V v/ I L/ l/V w LJ I

hhh. CT>'AeHTU oneHb aKTHBHO Qy7  yHeT nocetyaeMOCTu 30hrtuü u Pbl u ^eKCLHaT nocTapatorcR noMOHb

19 anpenfl npoxoAHAa X V I I I  aa- 
yHHan KOHifJepeHAHH. 3a
n ä rb  Asew 85 H aynew x 
AOKAaAOB. B cero 3a roAi
(OT KOH<|>epeHAHH AO KOH4>e- 
peH pH H , cx yA eH T W  cA eA a n H  õ o A e e  
120 paöox. B 13 ceKiiHJix CHO 
xxpoBeAeaa õoJibuxan paöoxa. I Ic - 
eneAOBaHHH o x B a T b rs a K W  n on xH  
Bce npeAMeTM npenoAanaeMbie b 
HHCTHTyxe. MarOTOBACHIM pa3H0-
a>6pa3Hbie KOHCTpyKAHH OT CaMHX 
npocTbix npHõopoB ao  moacah  
ManiHHM HeAaBHO rpynna
cxtachtob  SwAa aa HaynaoH koh- 
<&epeHiiHH CH O  npHÖaAXHHCKwx

arperaxoB. AnnapaT cAeAaH aa 
nojrynpoBOAHHKax. BwAeAHAacb 
TaKwe paöoxa IO. UlapauiKHHa 
(cTyAeHTa V  Kypca) H3 cckahh  
TenAOSHeprexxiKH h cyAosbix ab h - 
raTeAeft «K  Bonpocy aBTOMaTwae- 
CKoro peryjmpoBaHHH AH3eAeü c 
HcnoAb30BaHHe?H cxeM Ha noAy- 
npoBOAHijKax» (HayHHWÄ pyKoso- 
AHTeAb —  KaHA- TexH. HayK, h . o. 
Aop. H . Po3aHC8). 3Ta pa5oxa bbi- 
noAHeHa b coAPyJKecTBe c nay^i-
HO-HCCAeAOBaTeAbCKHM MHCTM- 

TyTOM 3A eK T P 0 TeXHHKH. Ee a K -

3 a K A IO -

pecnyÕAMK, r% e  BbicxynH AH  mho 

m e  AOKnaAHHKH h  h3 A P y rw x  xyaAbH ocTb h 3HaneHHe 

pecnyÕAMK h  to p o a o b . B w co K y io  

oiXeiiKy noAyHM AH paõoT W  a h h a o -  

M a n x o B  a ix e p r e T H H e c K o r o  a fs a K y jn .-  

T e ra  JI. m H . Hm a a  ep  «M cA eA O B a-  

HHe paAMonoMex s BbtcoKOBOAbT-

npHHHMaioT ynacTHe b paöoxc 
CHO. TaK nanpHMep, CTyAeHTW 
rpynnbi AE-43 hohth noAHocxbH» 
3anncaAHCb b CHO h c nepBbix 
5Ke ahch BKAHJHHAHCb b paõoxy.
Oa HH 3aHMMaiOTCH TpaH 3H CT0pa-

Mii, APyrne BapwcTopaMH, xperb- 
hm h3ao pa3paõoTaxb AaõopaTop- 
Hue paõoTbi h CAeAaxb cootbct- 
CTByHHAHe npiiõopw- oahhm cao- 
bom —  paõoTbi xsaTaeT sceivx. A  
BeAB naK  3Aopobo CAeAaTb h to -to  
CBOHMH pyKaiVIH. Il0Ab3a OT CHO 
orpoMHa. CTyAeHTbi noA pykoboa- 
ctbom oirbiTHUx npenoAaBaTeAeM 
ynaTCH TBopnecKH MbicAHTb h co- 
3AaxeAbHo TpyAHTca, ynaxcH ae
TOAbKO A eA aT b , HO M KpaTKO M 

KOHKpeTHO 3aiIHCbIBaTb CACAaH-

hoc b  BMAe om eTa. CHO —  axo
OTAHHHaH IXJKOAa õyAyxjpH x MH- 

a ieH epO B . IIoaT O M y  KaiKAlJH CTy-

RBARIOTCR ZAÜBHblMU C8R3HblMU
Meotcdy zpynnoü u denanaTOM. Od- 
hüko, ii 3decb eiye daAeno ne see 
oõcTOtn 6AazonoAtjHuo. Tan, na-

BÜM 8 3 TOM CAOBOM U ÕeAOM.

%X. POCC. 
rJpodeKan eenepnezo oCnyeTex- 
n m e c K o z o  qi/TKi/AhTera.

POBECHMKV

naeicH b to m , hto npiiMeHeHMc Aenx AOAHteH Sbixb 3aHHTepecosaH 
exew h npHÕopoB Ha n o A y n p o -  B paõore CHO, CTarb ero ekthb- 
BOAHHKaX n03B0AHCT HOAyHHTb HbIM HAeHOM.

BbicoKyio HaAeJKHOCTb, õmctpo- T. JIEBHH.
AeäcxBeHHocTb h MaAbie norpeui- (AE-43).

Bneped, moü poeecuuK 
H dpyz no õopbõe!
H cepdye, u necnu 
H otõüa reõe.

B cnacTAUBue zodu 
rpRdyiyux epeMBH 
CrpeMRTCR Hüpodbi 
Bcex CTpaH u nAeuen.
H x dpyoKÕoü, ux cuaoio 
IlepycuTCR Mup.
Udu, moü poeecHUK,
C npOCTblMU AtodbMu! 
riycTb cepdye reoe 
B ux eoäder xopoeod  
IJycTb c humu o dpywõe 
Oho 3anoeTl

Tu  eudutiib
— KoM-uyHoü 3aõpe3M.uA paccaer 
Hapodbi nped õydyiytiM 
JJepMÜT OTBCT,
H mu c toõoÜj dpyz,
He doAOKHbi OTcrasaTb.

Bce uiupe nain npijz 
Hauia MupnoR patb,
Bce ebiiue nad komu 
Beder cnao3b zoda 
Hoõednoe 3hümr 
HpocTozo Tpyda.

Bneped, komcomoaur!
K  coAHpy crpeMUCb!
3oeer uac k noõedaM 
noiOUlfilR BblCb,
3oeeT hoc ozohö 
HeyeMHUX cepdey 
BeAUKUÜ ÖKTRÖpb,
Tu  HOIU ZUMH,
Hatu oTeyl

Tecnee pRdu!
B nozy, e nozy, dpy3bsi. 
riycTb 8 Mapuie noMOMer Bam 
llecHR morI

v M uxatu B A F fH ry p T  
(M M -6S).
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Mõtteid sõpruse nädalast
Aprilli lõpudekaad oli meie 

üliõpilasperele kiire. Sõitis meile 
külla ju ligi sada külalist roh
kem kui 20-st eri rahvusest. Et 
aga südametesse jääks palju ke
vadist päikest meie Eestimaa 
külmast ilmast hoolimata, tuli 
delegatsioonide juhtidel asjasse 
suure soojusega suhtuda.

19. aprilli hommik tervitas 
Balti jaamas välismaalasi. Keda 
siin küll polnud! Lumivalgete 
hammaste välkudes naeratasid 
meile vastu sõbrad Matist ja 
Kongost. Selgus, et Patrice Ghio- 
ja on Antoine Gizenga poolvend. 
Marie on Kuubalt, armas tore 
tütarlaps. Mikeli — itaallase sil
mad on suured, pruunid ja usal
davad. Vaadates neisse, mõtled, 
erutatult: kunagi ei tohi valla 
pääseda sõda, mitte iialgi! Noor
mehed Iraagist ja Liibüast võ
lusid kõiki oma temperamentse 
ja  kütkestava tantsuga. Kui aga 
kolm lõbusat saksa noorukit lau
lu lahti lõid, ei saanud keegi kül
maks jääda. Ja tõesti, olgu see 
siis rongis Nõmmele sõites või 
kuskil trammi oodates, igal pool 
saatis seda sõbralikku ja üks
meelset gruppi lõbus laul või 
nakatav naer.

Õhtu « Vanas Toomas». Pealt
nägija- ja osavõtjana pean selle 
ürituse igati õnnestunuks nime
tama. Isetegevuses lõid hoogsalt

kaasa leningradlased, grusiinla
sed, neeger Usman Malist. Väike 
Mikel laulis oma keeles ja tule
tas meelde, et Marino Marini 
kodumaa on ka tema kodumaa.

Järgmisel päeval tutvusid kü
lalised meie armsa Tallinna vaa
tamisväärsustega. Ja kuigi päike

Uute sõprade seas on ka Mi
kel — itaallane.

kõrvetas palavalt ja kõigil jalad 
tuld välja lõid, ei olnud siiski 
neid, kes oleksid tahtnud trammi 
või autobussi teeneid kasutada.

Õhtul olid külalised kutsutud

Kui aga kolm lõbusat saksa noorukit laadu lahti lõid, ei saanud 
keegi külmaks jääda.

ehitajate-keemikute õhtule. Kah
ju, et sellest ei jäänud kõige pa
remat muljet, sest rahvast oli 
kole palju, tantsuruumi vähe; 
organiseerida mingisuguseid ühis- 
mänge või võistlusi ka peaaegu 
võimatu. Nii hakkasidki mitmed 
külaliskollektiivid peagi koju 
kippuma. Kuid eks selles oli vei
di süüdi ka muljeterohke päev ja 
väsimus.

Pühapäev. Hommikust peale 
suundub noori Mustamäele, kus 
istutatakse traditsioonilised sõp- 
ruspuud. Kõrvuti sammub nee
ger ja valge, käes labidad, et jät
ta Eesti miLlda väikenegi osa 
oma sõprustunnetest kogu maa
ilma üliõpilaste vastu.

Pühapäev möödus jälle keva
dises Tallinnas jalutades. Kadri
org. Toompea — need on paigad, 
mis alati veetlevad. Ka ilm oli 
nagu tellitud . ■.

Esmaspäevane tööpäev algas 
kell 9.00 « Estonia» kontserdisaa
lis. Siin toimus TPI komsomoli
organisatsiooni XI aruandlus-va- 
limiskonverents. Sm. Keerberg 
esitas aruande aasta tööst, siis 
võtsid sõna nii meie kui ka kü
lalisüliõpilased. Vigu ja nurju
misi oli möödunud aastal palju, 
nüüd tuleb kõik selleks teha, et 
tuleval aastal poleks vaja nii 
palju negatiivset esile tuua.

Õhtul andsid meis instituudi 
ja Tallinna Riikliku Konserva
tooriumi isetegevuslased suure 
kontserdi. Jah, kõik peavad 
nõustuma, et meie kollektiivid 
on suutelised kunstilist elamust 
pakkuma. Meie instituudi seinte 
vahel õpib kolme suure koori 
liikmeid (arvult üle 250!). Peale 
selle veel « helisev»  «Kuljus», kes 
noorusliku särtsuga saalisolijate 
südant vallutas. Palju-palju tä
nu kõigile, kes oma osakese and
sid koiitserdi õnnestumiseks; pa
lav käepigistus kõigile kollektii
vi juhtidele, kelle tööd sageli 
lihtne pealtvaataja hinnata ei 
suuda.

Nüüd o a  sõpfusnädal möödas, 
sõbrad laiali sõitnud oma kodu
desse. Kuid vaadake ja küsitle- 
gej kui palju kirju mööda maad 
laiali rändab! Need on tervitused 
uutele sõpradele ...

S IIR I K A A S IK
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Lõbus oli üheskoos rajada sõpruse parki.

Osavõt
jate arv

I koht

111
II koht 

56
III koht

- 101

IV  koht
98

Õppejõu
dude arv

Üliõp. Punkte 
arv teadusk.

insener-majandus-
teaduskond

226 2,04
ehitusteaduskorid

8 487 1,77

keemia-mäeteadus- 
kond

6 443 1,69 -
energeetikateaduskon

1 679 0,37

graafika kateeder.
Ehitusmehaanika kateeder oli 

esindatud kolme osavõtjaga — 
dots. Otto Roots, ass. Mati Kut- 
ser ja laboratooriumi juhataja 
Olev Tamula. Kokku saavutasid 
nad 60,0 punkti.

Graafika kateedri õppejõud 
Henn Tolmats ja Taido Aave, 
mehed, kes ühelegi teaduskonna^ 
le punkte ei toonud, vaid «v õ it
lesid» kõigi vastu,, kogusid 46,5 
punkti.

Pühapäeval, 7. aprillil lõppes 
meie instituudi kunstilise isete
gevuse ja omaloomingu olüm
piaad. Traditsiooni kohaselt toi
mus ülevaatuse teine voor lõpp- 
kontserdina, seekord «Eesti Ener
gia» saalis.

Kuidas siis läks? Laskem kõi
gepealt kõnelda arvudel. Kõik i
del instituudi ülevaatustel esi
tati kokku üle 100 pala 432 
osavõtjaga, kellest 16 olid õp
pejõud ja teenistujad. Möödu
nud aastal oli kõigi esitatud pa
lade esitajate arv 284, mis moo
dustab 67°/o tänavusest esinejate 
arvust. Siin ei ole arvesse võe
tud asjaolu, et rida üliõpilasi 
võttis osa mitmete isetegevus- 
kollektiivide tööst. A rv  väljen
dab kõigi esinenud kollektiivide 
liikmete ja üksikesinejate üld-' 
arvu. Möödunud aastal saavutati 
esinemistest 5,40 punkti ühe üli
õpilase kohta, tänavu on see arv 
6,12. Kuna esimest aastat on õp
pejõudude ja teenistujate esine
mist arvestatud koefitsiendiga 
1,5, siis näib, et ühe üliõpilase 
kohta saavutatud punktide arv 
tegelikult ei ole tõusnud, väid 
hoopis langenud.

Lõppvoorus esines üle ‘10 kol
lektiivi ja üksikesineja. Kont
sert kestis peaaegu 4 tundi. Sel
lejuures jäi esialgsest lõppkont- 
serdi kavast mitmesugustel põh
justel esitamata lig i 10 numbrit.

Muidugi ei möödunud kontsert 
äpardusteta. Kõrgetasemeliste 
esinemiste juures esines ka rida 
ettevalmistamata isetegevuslasi, 
keda žürii ei leidnud võimaliku 
olevat hinnata.

Peale kontserdi lõppemist aru
tas žürii läbi esitatud numbrid 
ja  otsustas ülelinnalisele kunsti
lise isetegevuse ülevaatusele eda
si lubada 22 üksikesinejat ja 
kollektiivi.

Kooridest esinesid edukalt

VÕISTLUSEST, VÕITJATEST JA VÕIDETUTEST
T P I Naiskoor ja Tallinna Üli- 
õpilassegakoor. Meeskoori esine
mine jäi seekord üle ootuste 
kahvatuks. Võib-olla mõjus siin 
häirivalt «Eesti Energia» saali 
halb akustika ja harjumatus abi- 
dirigendi Olev Sau juhtimisega.

Orkestritest esinesid edukalt 
T P I puhkpilliorkester Elmar 
Peäske juhtimisel ja T P I estraa
diorkester üliõpilase Mart Mere 
juhtimisel. Mõlemad kollektiivid 
võistlevad edasi järgmises voo
rus.

Instrumentaalansamblitest ja 
solistidest vääris esiletõstmist 
ehitusteaduskonna instrumen- 
taalkvartett üliõpilase Aleksan
der Reimetsa juhtimisel ja osa
võtul. Eriti märgiti ära A. Rei
metsa (klaver) head improvisat
siooni Sheering’i palas «Kiusa
tus».

Tähelepanu vääris energeeti
kateaduskonna trio (kaks kitarri 
ja kontrabass). Soovida jättis 
ainult esinejate käitumine laval, 
mis oleks võinud küll olla kor
rektsem.

Energeetikateaduskonna teine 
instrumentaaltrio (Esop. Tippo, 
Vabamäe) pääses edasi tänu üli
õpilase Tippo (akordeon) heale 
mängule.

Kolmest klaverisolistist vääris 
kõrgeima koha Jutj), Sillat Tšai- 
kovski «Aprilliga».

Vokaalansamblitel ja  -solisti
del oli omal alal tunduvalt vä
hem konkurentsi, kui instru
mentalistidel.

T P I Meeskoori kvartett esines 
eriti suurepäraselt Mandri lau
luga «Ilm a naljata» ja pääses 
edasi ülelinnalisele voorule.

Vokaalsolistidest said assistent

Henn Tolmats I koha ja üliõpi
lane Hendrik Jaagusoo II koha. 
Mõlemad jätkavad esinemist 
järgmises voorus.

Jaagusoo peaks aga tundma 
end laval veidi vabamalt. 
Kramplik keha- ja kätehoid mõ
jub ilmekalt esitatud laulude 
juures eriti segavalt.

Sõnameistritest osutusid tüse
damateks Jaak Tomberg Solouh- 
hini luuletusega «Sõlmedeks sõl
mitud lõngad» (I koht) ja Inge 
Pohlak Salundi «Mure lauluga». 
Mõlemad deklamaatorid pääse
sid edasi.

Omapärasematest numbritest 
pääsesid edasi keemia-mäetea- 
duskonna üliõpilased Värdi ja 
Tilde duetiga Arro ja Normeti 
muusikalisest komöödiast «Rum
mu Jüri» ja insener-majandus- 
teaduskonna tantsijad rahvaloo-. 
mingu ainetel loodud «Tühjaju
tu tantsuga».

Kirjanduslikust ja muusikali
sest omaloomingust esitati žürii- 
le läbivaatamiseks 8 luuletust, 1 
proosapala ja 2 helitööd.

Parimateks osutusid Siiri Kaa
siku «Kodulinna tuled», Otto 
Rootsi «K ild » ja Paul Volke luu
letused «Metsatööl» ja «Lapse 
silmad».

Züriile pakkus huvi Ilona 
Grosschmidfi koorilaul «Kau
gel» M. Underi sõnadele. Loode
tavasti tutvustab meie koorikol
lektiividest mõni seda laulu ka 
laiemale publikule.

Kokkuvõttes võib lugeda tä
navust ülevaatust kordaläinuks, 
dude arv. Teaduskondade pare
musjärjestus kujunes järgm i
seks:

V koht —  mehaanikateaduskond
50 1 573 0,25

M itteam etliku lt avaldame ka 
paremusjärjestuse ilma õppejõu
dude ja teenistujate punkte ar
vestamata:

I koht —  insener-majandustea- 
duskond . — 2,04 punkti

I I  koht — keemia-mäeteadus- 
kond — 1,25 punkti
I II koht —  ehitusteaduskond

— 0,54 punkti
IV koht —  energeetikateadus- 
kond L.'"" _  o,35 punkti
V koht —  mehaanikateaduskond

— 0,24 punkti

Õppejõude ja teenistujaid esi
nes kõige rohkem ehitus- ja kee- 
mia-mäeteaduskonnas.

Isetegevuse ülevaatuse ette
valm istam isest teaduskonnas 
võtsid aktiivselt osa dekaanid 
sm. Uus ja  sm. Inti, ametiühingu 
teaduskonna büroode esimehed 
Vallaste jp  V iks ning «kult.-mas- 
sid» I. Grossehmidt ja S. H il
bus. Seevastu > mehaanikateadus- 
konnas e i tegelenud keegi tõsi
selt ülevaatusega ja teaduskond 
vahetas mulluse eelviimase koha 
tänavuse viimase vastu. Esile
tõstmist väärib  keemia-mäetea- 
duskonna dotsendi B. Torpani 
aktiivne osavõtt ja laitmatu esi
tuslaad ülevaatuse kahel voorul 
Kahju, e t valitud pala suur 
nõudlikkus (teised klaverisolis- 
tid olid valinud vähemnõudlikud 
Pklad) e i lubanud tal oma võ i
dukäiku jätkata. Teaduskonnale 
toodud 15 punkti räägivad aga. 
enda eest.

K a teedritest osutusid kõige 
edukamaks ehitusmehaanika ja

Võitjad on võidukad ja solva
tud on solvunud, nagu ütleks 
Berthold Brecht. Vigadest võib 
mõndagi õppida, kõigepealt aga 
seda, et teaduskondade vahelises 
võistluses mängib peamist rolli 
massilisus. Selle juures ei tohi 
unustada ka kvaliteeti. Peame 
meeles, et meie hulgas on õppe
jõude ja üliõpilasi, kes ei tõota 
oma erialal teistest halvemini ja 
leiavad selle juures veel aega 
isetegevuseks. Sinnapoole peak
sime meiegi jõudma!

K R IIT IK

Koik lugejale 

konverentsile
K õik lugejate konverentsile!

T P I  raam atukogu k orra ldab

esmakordselt koostöös instituudi 
õppejõududega lugejate konve
rentsi teemal:

«K u id a s  leida va ja lik k u  k ir jan 
dust ja  kuidas töötada raam a 
tuga».

Konverentsil esinevad ettekan
netega m atem aatika kateedri ju 
h a ta ja  dots. A . Särev  ia  raam a
tukogu ju h a ta ja  K. K ikas.

Tööst k irjandusega räägivad  
veel õppejõud IL  £igur, E. Soo- 
n »rm , Xli Kaukas jt.

K onverents^  korraldatakse vas
tavasisulise k irjanduse näitus.

Konverents toim un 7. m ail k. a. 
T P I peahoone V IU  auditoorium is, 
algusega kell 14.00.
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ELKNÜ TPI ORGANISATSIOONI 
XI KONVERENTSI OTSUS

Energeetikateaduskonna 
komsomolikoosolekult

Ä ra  k uu lanu d  ja  läb i aru ta
nud E L K N Ü  T P I  kom itee a ru an 
de, konverents m ärg ib :

A ruandeperiood il on E L K N Ü  
T P I  organisatsioon saavutanud  
m õningat edu ü liõpilaste ideelis- 
poliitilisel kasvatam isel. Enam i
kus õpperühm ades toim uvad re 
gu laarselt poliitvestlused, kasu
tatakse uusi vorm e ideoloogilises  
kasvatustöös (in sener-m ajanctus- 
teaduskonnas —  vik toriin ). V est
luste tem aatika on m uutunud  
aktuaalsem aks ja  laia ldasem aks  
(kunsti- ja  k irjan d use  küsim u
sed).

M õn ingal m ää ra l on suurene
nud kom som oliorganisatsiooni osa 
õppetöö probleem ide lahendam i
sel. Rühm ades ja  kursustel viidi 
läbi talvise eksam isessiooni aru t
elu. On rakendatud tööle rida  
erialakom isjone.

K õrvuti m õningate saavutuste
ga  on T P I  kom som oliorgan isat- 
sieoni töös rida  tõsiseid puudusi. 
Kasvatustöös pole kom som oli- 
organisatsioon jõudnud  iga  noo
reni. Poliitvestlused om avad sa
geli form aalset iseloom u. P eaae
gu üldse ei ole kom som olikom i- 
tee kasutanud oma häälekand 
ja t  «T a llin n a  P o lü tehn ik ».

G ru pp ide  kom som olibürood te
gelevad väh e  õppetöö ja  ind iv i
duaalse kasvatustöö küsim ustega.

Kom som oliorganisatsioon on 
vähe abi osutanud Ü T Ü  tööle, 
mistõttu teadusliku  tööga tege
levate üliõp ilaste a rv  on veel 
väike. Ei ole rakendatud  tööle 
kõiki erialakom isjone. E b a rah u l
dav  on kom som oliridade kasv.

N õ rk  on veel siseorganisat- 
siooniline distsipliin. M itm elt 
grupilt ei laeku  liikm em aksud  
õigeaegselt (E-85, A K R -6 6 ). R ida  
kom m unistlikke noori on lahku 
nud instituudist arve lt m aha  
võtmata.

Tõsiseks puuduseks komitee 
töös on olnud vähene abi ja  
nõudlikkus teaduskondade büroo 
de suhtes.

E L K N Ü  T P I X I  konverents ot
sustab:

1. Tunnistada E L K N Ü  T P I  ko
mitee töö aruandeperioodil ra 
huldavaks.

2. Lugeda E L K N Ü  T P I kom i
tee tähtsam aks ülesandeks fo r
m alism i ja  pealiskaudsuse kao
tamist üliõpilaste poliitilise kas
vatustöö teostamisel. H akata  k u r
sustel o rgan iseerim a tõelisi po
liitilisi üritusi, sügavate sot
siaalsete, m ajanduslike ja  polii
tiliste probleem ide arutamist, 
mis erutavad meie noori kaas
ajal.

3. N õu da  Kursuse büroodelt 
suurem at vastutust üliõpilaste 
ideelis-poliitilises kasvatustöös 
ja  m aailm avaate kujundam isel.

4. Parem in i korra ldada ideelis- 
poliitilist kasvatustööd. Selleks 
kohustada komiteed vä lja  tööta
ma propagandistide ja  aktiivi 
õppeprogram m  ja  selle alusel o r 
ganiseerim a aktiivi ja  p ropagan 
distide kvalifikatsiooni tõstmist.

5. Koostöös P T T L Ü  T P I  lekto- 
r igru p iga  organiseerida ü liõpi
laste-lektorite ettevalmistus.

6. Kohustada instituudi bürood  
ja  teaduskondade büroosid v ä 
hemalt üks kord semestris a ru 
tama ühiskonnateaduste õppi
mist Saadud kogemusi p ropa
geerida.

7. Kohustada kõiki kom som oli- 
gruppe arutam a ettevalmistust 
eksamisessiooniks vähem alt 2 n ä 
dalat enne sessiooni.

8. Rakendada tööle kõigis tea
duskondades erialakom isjonid. 
V iia  sisse vastavad parandused  
erialakom isjonide põhikirja.

9. Kom som oligrupi osatähtsuse 
tõstmiseks panna vastutus kogu 
õpperühm a töö eest grupibüroo- 
le. Teaduskondade bürood on 
kohustatud süstemaatiliselt kont
rollim a grupi tööplaani ja  ü ldis
tama parem ate gruppide koge
musi.

10. Kasutada paremini «T a llin 
na Poiiitehn ikut», organiseerida 
sel eesm ärgil komsomolikorres- 
pondentide võrk  ja nende ette
valmistus.

11. U uel valitaval komiteel võt
ta tõsiselt käsile ühiskondlike 
erialade kateedri töö paranda
mine, saavutada uuel õppeaastal 
ühiskondlike erialadega spetsia
listide la ia ldasem  ettevalm ista
mine. A rvestada, et ühiskondlike  
erialade om andam ine on tähtsa
maid kom m unistliku töö kompo
nente.

12. K ohustada komiteed roh
kem propageerim a õpperühm a  
IR-42 üleskutset võitluseks kom 
m unistliku õpperühm a nimetuse 
saamise eest. Kohustada kõiki 
kom som oligruppe seda üleskutset 
arutama.

13. Tugevdada  komsomoli m õju  
isetegevusele ja  sporditööle. Ins
tituudi komsomolikomitee büroo 
del aru tada koos a/ii k lubi ju h a 
tusega vähem alt 1 kord semest
ris isetegevuskollektiivide reper
tuaari.

14. Komsomolidistsipliini tu 
gevdam iseks kohustada komiteed 
ja  teaduskondade büroosid seni
sest rangem alt suhtuma lohakuse 
ja  hooletuste avaldustesse siseor- 
ganisatsioonilises töös. Kohustada  
komiteed arvestus korcla seadma
1. juu liks 1963. a.

15. K ohustada kõiki T P I ü li
õpilasi töötam a ühiskondlikult 
kasu liku l tööl vähemalt 75 tundi.

10. aprillil k. a. toimus ener
geetikateaduskonna komsomoli 
aruandlus-valimiskoosolek. A ru
andega teaduskonna büroo tööst 
esines büroo sekretär Kartau 
(MA-87). Nagu selgus aruande- 
kõnest, esines teaduskonna kom
somolitöö juhtimises rida puucm- 
jääke. Üksikud büroo liikmed 
suhtusid passiivselt oma kohus
tustesse.

Koosolek, ära kuulanud ja läbi 
arutanud büroo töö, otsustas 
selle tunnistada rahuldavaks.

Uus büroo valiti 13-liikmeline. 
Oma esimesel koosolekul otsustas 
büroo jaotada kohustused järg
miselt:

— teaduskonna büroo sekretär
H. Viinamäe (AE-63);

— sekretäri asetäitjad: poliit- 
massilise töö alal — O. Aarna 
(MM-69), org. töö alal — Alvela, E. 
(AE-83); õppe-teadusliku töö alal 
— M. Esop (AA-69).

Teised büroo liikmed otsustati 
jaotada vastavate sektorite va
hel järgmiselt: pol-massilise töö 
sektor: Sillamets (AS-62), Sitov 
(AL-45) ja Kolk (AG-43);

org. töö sektor: Soosalu (AS- 
82), Vallimäe (AT-44), Mäeots 
(AR-45);

Õppe-teadusliku töö sektor: 
Lavrov (AA-89), Urbas (AS-82), 
Landerkoff (AA-49).

tO

Büroo poolt maikuuks koosta
tud tööplaanis oleksid järgmised 
tähtsamad ülesanded:

1) organisatsioonilise töö alal: 
a) organiseerida õpperühmades 
TP I X I konverentsi otsuste läbi
arutamine; b) teaduskonna kom
somolitöö paremaks juhtimiseks 
moodustada kursuse bürood; c) 
kindlustada kõigi üliõpilaste osa
võtt suvisest ühiskondlikust 
tööst; kontrollida üliõpilaste ühis
kondlike tööde arvestusraamatu
te täitmist ja nõuda nende esi
tamist stipendiumi määramise 
komisjonile;

2) poliit-massilise töö alal: a) 
poliitinformatsioonid rühmades — 
1 kord kuus; b) läbi viia kohtu
mine väliskommentaatoriga; c) 
organiseerida seminar rühma 
propagandistidele; d) välja anda 
fotovitriin «ELKNÜ  võitlusteest» 
ja satiirileht '— «Lühis»; e) välja 
selgitada rühmad, kes hakkaksid 
taotlema kommunistliku rühma 
nimetust; parandada selgitustööd 
mittekommunistlike noorte hul
gas;

3) õppe-teadusliku töö alal: a> 
õppeedukuse pidev kontroll de
kanaadi kaudu; b) läbi viia toot- 
misnõupidamised rühmades 23. 
maiks; c) kaasa aidata erialako- 
rmsjonide ja ÜTÜ tööle.

H. V I IN A M Ä E

LÕPPES TPI ÜLIÕPILASTE 
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E N N O  K E E R B E R G  AA-89
.A N T S  Ö U N  E-82
V E L L O  K ip P A K  EA-84
SERG EI L E V T S E N K O  E-85
M A R E  T IN T  IR-83
E 1 M E T  V A A K S  AT-44
H E L I S A B O L O T N Y  IM-G1
M EEM E P Ö L D M E  K-81
Ü L A R I K E L L  AA-69
A H TO  V E L L A M A A  MM-61
R A IV O  K A U B E R  K-61
S IIR I  K A A S IK  KTÜ-63
K U U L O  P L U U M  E-41,s
E E D I P E S T I , AA-49
JÜ R I R E IS M A N  t ES-63
A U G U S T  K E L K  MP-67
PE E T E R  M U D IS T  AT-S4
N IK O L A I  B IB IK O V  0-65
A A R N E  S A N D B E R G  E-41
H IN N O  A IN TJM Ä E  ES-43
E R N S T  T S E R N IK O V  E-45
V O L D I O D A R  MP-67
N IK O L A I  D O RO BE EJEV MM-63
K A L J U  M IK K IV E R  MM-61
E D G A R  V IIG IM Ä E  M M -42
H E IN O  V I IN A M Ä E  AE-63
Ü LO  S IN IS A L U  aspirant
E N N O  A L V E L A  AE-83
S T A N IS L A V  S IT O V  A L A S
V IK T O R  P Ä R S IN  MM-63
T A T J A N A  G A IK O V IT S  K-45
L U D M IL L A  A B R A M O V A  AB-45
T IIU  R A U D L A  IR-62
D A V E T  D O B R O S IM -45
M A IE  M Ä E S A L U  K-61
T IIU  E IL A N D  KTÜ-63
S IIM U  SAD E IM-41
T I IA  P E L Z E R  KT-43
L ID IA  S O K O LO V  S K A  JA  MM-45
T I IA  V IIR M E  IM-41
H E L V I S E PP  K-61

E L K N Ü  T P I  K O M ITE E  
L I IK M E K A N D ID A A D ID

1. R E ET K R IS T A L
2. A A R N E  R A N D L E P P
3. K E R S T I VO O L
4. V IR V E  L A ID M Ä E
5. A N N E  A A V IK
6. B O R IS  K IR T

AM-87 
EA-64 
M R -47 

KTÜ-63 
E-42 

M M -41
7. S V E T L A N A  M A R TÖ & E N K O  MM-63

K on veren ts ile  järgnenud E L K N Ü  
Tp i  K om itee  I  pleenum  valis 13-liik- 
m elise büroo järgm ises koosseisus:

1. E N N O  KEERBERG — sekretär
2. A N T S  ÖUN — sekretäri 

asetä itja
3. V E LLO  K IP P A K — sekretäri 

asetä itja
4. SE RG EI LE V T S E N K O — sekretä ri 

asetä itja
5. M A R E  T IN T
6. E L M E T  V A A K S
7. H E L I SA B O LO TN -?
8. M E EM E PÖ LD M E
9. Ü L A R I  K E L L

10. A H T O  V E L L A M A Ä
11. R A IV O  K A U B E R '
12. S I IR I  K A A S IK
13. V IK T O R  P Ä R S IN

R E V IS JO N IK O M IS JO N :

1. IL J A  S K O L N IK AL-65
2. V E L L O  M Ä N N A M A A AA-69
3. ELM O  PUSS IM-61
4. N A IM A  l ü t t e r MP-67
5. M A IE  N IIL U S E-61
6. K Ö U  V A T S F E LD ES-23
7. J U T A  PÖ LD M E KTÜ-63

K äeso leva aasta 19. aprillil lõ 
petasid jä rjek ordse  teadusliku  
konverentsi meie üliõpilased. 
A rv u lt  oli see konverents 18-nes. 
Konverents, kus töö toimus kol
m eteistkümnes sektsioonis, algas 
15-ndal aprillil. Üldse kuulati ära  
81 ettekannet. Seejuures suur  
hu lk  uurim usi oli teostatud
enam  k a i ühe autori poolt. T e r 
ves reas sektsioonides, nagu kee
m ia ja  keemilise tehnoloogia, 
poliitilise ökonoomia, soojusener
geetika, laevajõuseadm ete jt. toi
m us kaks istungit. K u i võrre lda  
ettekannete arvu  m öödunud aas
tal toim unud konverentsil ette
kantud uurim uste arvuga , siis 
viim ane oli 21 ettekande võ rra  
suurem . Samuti suurenes m õ
n ingal m ääral sektsioonide tööst 
osavõtnud kuulajate arv. K äes
o leva Ü T Ü  teadusliku konverent
si tööst võttis üldse osa 524 ini
mest, kellest 396 olid T P I  ü liõpi
lased, 122 T P I  õppejõud ja  tee
nistujad ning 6 väliskülalist. 
M ain itud konverentsist võtsid 
osa samuti üliõpilased Leedust 
ja  Lätist.

Võrreldes eelmiste aastatega 
on tõusnud üliõpilaste teaduslike 
tööde sisukus. Tunduva lt vähem  
kanti ette referatiivse iseloomu

ga töid. Enam us ettekandeid olid 
otseselt seotud üliõpilaste eneste 
poolt läbiviidud uurim ustega. Sa 
muti tuleb tähendada seda, et 
suur hulk konverentsil esitatud 
uurimustest on seotud praktiliste 
probleem idega meie tööstuses ja  
ettevõtetes. N ii võiks esile tõsta 
soojusenergeetika, ja  laevajõu 
seadmete sektsioonis esitatud 
tööd: «Tehase «Punane K u n d a »  
klinkripõletamise ah jude töö 
kontrollim ine analüsaatorite
abil». M ainitud uurim us on teh
tud rühm a AS-62 üliõpilaste 
M. Aruse, E. Jõgisu ja  J. H är- 
mandi poolt dots. I. Õpiku ju 
hendamisel. Uurim istöös esitatud  
meetod on heaks kiidetud tehase 
«Punan e  K u nda» juhtkonna  
poolt ning leiab praktilist kasu
tamist. Praktilise kallakuga oli 
samuti sanitaartehnika ja  hüd
raulika sektsioonis ettekantud 
üliõpilaste Ü. Reismani ja A . 
Sandbergi töö: «Veekadude mõõt
mine Tallinna elamutes». Poliiti
lise ökonoomika sektsioonis kanti 
ette terve rida uurimusi kom m u
nistliku töö liikumise kohta Eesti 
N S V  rahvam ajanduse ettevõtetes.

Vaatam ata sellele, et konve
rentsil ettekantud uurimistööde 
arv oli suurem ja  kvaliteet kõr
gem kui möödunud Ü T Ü  konve
rentsidel, ei saa kuidagi rahul

olla mõnede kateedrite passiivse  
suhtumisega Ü T Ü  töösse. N i i 
moodi ei olnud suuteline esita
ma käesoleval konverentsil ühte
gi tööd matemaatika, füüsika , 
m äe- ja  veel mõned teised k a 
teedrid. See v ih jab  sellele, et 
mainitud kateedrites ei m õisteta 
veel küllaldase sügavusega ü li
õpilaste osavõtu tähtsust tea 
duslikust tööst inseneride ette
valmistamisel. On nõudeks, et 
tänapäeva insener peab hästi 
orienteerum a ka. mitmetes u u r i 
m uslikku laadi küsimustes. N e id  
esimesi uurimistöö teostamiseks 
vajalikke kogemusi on aga võ i
m alik omandada aktiivse osa
võtuga Ü T Ü  tööst.

Tuleb tähendada ka seda, et 
mõnedes sektsioonides jä i ette 
kandm ata terve rida  kavas o l
nud töid. Niim oodi elektrotehni
ka sektsioonis jä i kuulam ata te r 
velt kolm  tööd. Soojusenergee
tika ja  laevajõuseadm ete sekt
sioonis jä i ette kandm ata ü liõp i
lase J. Šaraškini töö v iim ase  
mittekohusetruu suhtum isega te
male pandud ülesannetesse.*

Kokkuvõtteks võib lugeda  
käesoleva aasta Ü T Ü  teaduslikku  
konverentsi kordaläinuks.

A . OTS
Ü T Ü  Nõukogu  esimees

TPI seltsimehelikus
Ü LIÕPILANE .ARVAB

Vastukajaks sm. Rüsiva artiklile „Uhest võimalusest
rütmilise õppetöö

M eil on palju räägitud sellest, 
: üliõpilased ei õpi semestri
Iguses niisuguse pingega nagu 
aja. Selle põhjuseid on aga juu- 
=ldud vähe. Minu arvates on 
heks teguriks, mis pidurdab 
inkat semestri algust see, et se- 
lester algab tavaliselt uute op- 
eainetega ning .ka eelmisest se- 
lestrist'jätkuvates ainetes ei ole 
ohe koduseid ülesandeid ja töid, 
lis on tavaliselt selleks sund- 
ahbndiks, et inimene tahes või 
ihtmata peab oma' loengud läbi 
iötama. See kõik tekitab teata- 
at loidust. .
Sm. Rüsiva pakub selle veniva

alguse vältimiseks pealetunde 
jätmist. Lubage küsida, mis on 
siis järgmiseks etapiks, kui ülal- 
mainitu ei avalda küllaldast mõ
ju? Kas tuleb õppejõud tutvuma 
üliõpilase koduse olukorraga või 
kutsutakse papa-mamma kooli? 
Kas on mõtet laskuda nii kauge
le ja hakata nn. «bonnet» män
gima? On meil ju siiski tegemist 
täiskasvanud inimestega, kes on 
i s e  tulnud instituuti õppima. 
See ei ole mitte mingi alg- või 
keskkool, m ille lõpetamine on 
igale meie noorele kohustuseks. 
Kui inimene tuleb instituuti, siis 
ta p e a b '  t e a d m a ,  et ta tuleb

H

siia õppima, aga mitte nalja te
gema. Pealegi, kui keegi tunneb, 
et tal on teadmistes lüngad, ei 
ole siiani veel ükski õppejõud 
keeldunud andmast konsultat
siooni. Oma teadmistepagasi eest 
tuleks igal ühel ise mehe eest 
väljas olla, aga mitte ootama 
jääda pealetunde jätmist ja muid 
sundmeetodeid. Kui juhtub, et 
üliõpüane ei saa objektiivsetel 
põhjustel seminariks või harju- 
tustunniks ette valmistada, tuleks 
tal sellest õppejõule enne tunni 
algust teatada ning h iljera tekki- 
nud lünk parandada.

J. TEDDER

8. aprillil 1963. a. arutas selt
simehelik kohus insener-majan- 
dusteaduskonna II kursuse üli
õpilaste Arno LÜ K IN I ja Jaak 
JOABI ühiskondliku korra rik
kumist Tallinnas Raekoja vä lja
kul, kusjuures nad ebakaines 
olekus avaldasid mnlitsatööta- 
jaile füüsilist- vastupanu. Nad 
toimetati miilitsajaoskonda, kus 
peeti kinni kuni teise päeva 
hommikuni.

T P I Seltsimehelik Kohus ot
sustas teha üliõpilastele Jaak 
JOABILE ühiskondliku noomi
tuse ühes selle avaldamisega aja
kirjanduses, materjalid Arno 
LÜ K IN I kohta, kes juba enne 
seda korrarikkumist oli rahva
kohtu poolt huligaansuse eest

karistatud, anda üle rektoril 
ettepanekuga üliõpilane A rr 
LÜ K IN  eksmatrikuleerida.

I. P A U L  
T P I Seltsimeheliku Kohtu  

esimees 
T o i m e t u s e  

m ä r k u s :  T P I  re l 
tori käskkirjaga n 
123/L —  09. 04. 63. 
on üliõpilane A r r  
L Ü K IN  eksmatrikv 
leeritud.

Toim etaja asetäitja K. L O O

O p ra H  n a p r ö io p o ,  p eK T O p aT a , ko~  
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